poterit in rebus artis et officii sui, cuius se expertem demonstrat, turpe est enim officiali artem, quam exercet, ignorare. Imperitia enim culpa annumeratur... et sic Doctori alleganti, in iis quae sui officii sunt, se laesum et hac de causa restitutionem petenti, non est audiendum... nisi eum intelligamus in officiali novo et non experto”, apoyándose en el *Ius Commune*, leyes de Partidas y autores tales como Padilla de Meneses, Avendaño, Diego Pérez o Arias Piñel⁷².

Llama poderosamente la atención dos aspectos del comentario de este jurista: de un lado la reiterada expresión de “*officiales*” para aludir a las personas excluidas del remedio de la rescisión por lesión *ultra dimidium iusti pretii* conforme a esta norma de la Nueva Recopilación, sin que en ningún momento aluda a los *mercatores* o comerciantes, como directamente afectados por ella, aunque genéricamente los engloba en tanto en cuanto se refiere a los expertos “*in rebus artis et officii sui*”, ya que dentro del oficio del mercader se encuentra prioritariamente la actividad de intercambio de los productos, normalmente con la contraprestación del precio, de modo que podemos afirmar que en este enfoque de Acevedo ya podemos intuir la supresión del remedio de Diocleciano C. 4, 44, 2 en el supuesto de mercaderes avezados en su oficio.

⁷² Diserta este autor sobre el punto relativo a la carga de la prueba de la condición de experto en el vendedor, si éste en sentido negativo o el comprador positivamente, a lo que responde que si el vendedores el actor del proceso le compete demostrar queno es experto: “*per consequens actor officialis allegans se deceptum in arte sui officii tenebitur probare se non expertum ut possit uti remedio, nam contra ipsum officialem praesumitur quod sit expertus in rebus sui officii quandoquidem ille utitur publice officio illo... in contrarium tamen imo quod ille qui allegat non competere remedium dictae legis 2 de rescind. Vend., quia actor erat expertus officialis in officio illo, teneatur id probare... quia lex nostra tunc excludit officialem cum expertus est, excludens autem ob hac causam tenetur hanc qualitatem verificare, quia qualitas aliquem excludens vel admittens probanda est, per eam allegantem, igitur reus se defendens hac exceptione quod actor erat officialis, sicut tenetur id probare, tenetur etiam probare quod et erat expertus in officio illo, nam utramque qualitatem requirit lex nostra, et sic utraque est probanda per eam allegantem, actor enim obtinebit probando laesionem, cum hoc sit fundamentum suae intentionis, reus vero excipiens non dari actori remedium nostri textus tenetur allegare causam quare non competat, scilicet, quia erat officialis et expertus, ergo id probare tenebitur, cum qualitas illa quod sit officialis, non excluderet illum a dicto remedio laesionis ultra dimidiam, nisi et probetur esse expertum in officio*”.